



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023
Processo Administrativo Nº 1351/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 24/07/2023 12:06:58

TOTAL DO PROCESSO: **2.573.680,00**

G SILVINO OLIVEIRA LTDA **21.464.366/0001-91** **2.573.680,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 2.573.680,00 **Total: 2.573.680,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor Submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.765,13 **Valor Unit.: 1.710,00** Total Item: 6.840,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.113,91 **Valor Unit.: 2.050,00** Total Item: 8.200,00

Item: 3 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.764,67 **Valor Unit.: 2.700,00** Total Item: 16.200,00

Item: 4 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.412,83 **Valor Unit.: 4.380,00** Total Item: 21.900,00

Item: 5 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.689,30 **Valor Unit.: 4.610,00** Total Item: 13.830,00

Item: 6 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.785,93 **Valor Unit.: 2.730,00** Total Item: 10.920,00

Item: 7 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.040,67 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 8.000,00

Item: 8 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.678,67 **Valor Unit.: 4.610,00** Total Item: 9.220,00

Item: 9 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"

Quantidade: 4 Val. Ref.: 4.795,63 **Valor Unit.: 4.750,00** Total Item: 19.000,00

Item: 10 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.263,50	Valor Unit.: 5.220,00	Total Item: 10.440,00
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 7.124,33	Valor Unit.: 7.100,00	Total Item: 28.400,00
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 7.975,00	Valor Unit.: 7.910,00	Total Item: 15.820,00
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso 2HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.860,83	Valor Unit.: 1.815,00	Total Item: 3.630,00
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.126,67	Valor Unit.: 2.100,00	Total Item: 8.400,00
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.775,30	Valor Unit.: 2.740,00	Total Item: 16.440,00
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6"			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 6.167,33	Valor Unit.: 6.120,00	Total Item: 24.480,00
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 5.954,67	Valor Unit.: 5.910,00	Total Item: 17.730,00
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 4.891,33	Valor Unit.: 4.860,00	Total Item: 14.580,00
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 6.911,67	Valor Unit.: 6.890,00	Total Item: 34.450,00
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.678,67	Valor Unit.: 4.640,00	Total Item: 18.560,00
Item: 21	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.764,67	Valor Unit.: 2.730,00	Total Item: 10.920,00
Item: 22	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.			



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Quantidade: 3	Val. Ref.: 9.038,33	Valor Unit.: 9.000,00	Total Item: 27.000,00
Item: 23	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 4.147,00	Valor Unit.: 4.110,00	Total Item: 24.660,00
Item: 24	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.147,00	Valor Unit.: 4.110,00	Total Item: 16.440,00
Item: 25	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.764,67	Valor Unit.: 2.730,00	Total Item: 16.380,00
Item: 26	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 6.911,67	Valor Unit.: 6.890,00	Total Item: 27.560,00
Item: 27	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 4.147,00	Valor Unit.: 4.120,00	Total Item: 24.720,00
Item: 28	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 4.147,00	Valor Unit.: 4.120,00	Total Item: 24.720,00
Item: 29	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.412,83	Valor Unit.: 4.390,00	Total Item: 17.560,00
Item: 30	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.126,67	Valor Unit.: 2.100,00	Total Item: 8.400,00
Item: 31	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6.380,00	Valor Unit.: 6.350,00	Total Item: 12.700,00
Item: 32	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.721,67	Valor Unit.: 3.700,00	Total Item: 7.400,00
Item: 33	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.848,33	Valor Unit.: 5.810,00	Total Item: 11.620,00
Item: 34	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9.091,50	Valor Unit.: 9.050,00	Total Item: 90.500,00



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 35	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.901,50	Valor Unit.: 5.890,00	Total Item: 11.780,00
Item: 36	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 11.962,50	Valor Unit.: 11.900,00	Total Item: 23.800,00
Item: 37	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 9.570,00	Valor Unit.: 9.520,00	Total Item: 19.040,00
Item: 38	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6.380,00	Valor Unit.: 6.340,00	Total Item: 12.680,00
Item: 39	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 07			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 691,17	Valor Unit.: 670,00	Total Item: 2.680,00
Item: 40	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 09			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 797,50	Valor Unit.: 790,00	Total Item: 4.740,00
Item: 41	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 12			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.169,67	Valor Unit.: 1.110,00	Total Item: 4.440,00
Item: 42	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 15			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.382,33	Valor Unit.: 1.360,00	Total Item: 5.440,00
Item: 43	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R6PB – 15			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.595,00	Valor Unit.: 1.570,00	Total Item: 6.280,00
Item: 44	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R6PB – 20			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.807,67	Valor Unit.: 1.780,00	Total Item: 3.560,00
Item: 45	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 09			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.036,75	Valor Unit.: 1.000,00	Total Item: 4.000,00
Item: 46	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 12			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.276,00	Valor Unit.: 1.250,00	Total Item: 7.500,00
Item: 47	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 21			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.914,00	Valor Unit.: 1.890,00	Total Item: 7.560,00
Item: 48	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 27			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.190,00	Valor Unit.: 3.160,00	Total Item: 12.640,00
Item: 49	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -12			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.711,50	Valor Unit.: 2.690,00	Total Item: 5.380,00
Item: 50	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -17			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.190,00	Valor Unit.: 3.170,00	Total Item: 6.340,00
Item: 51	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -22			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.253,33	Valor Unit.: 4.230,00	Total Item: 16.920,00
Item: 52	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R20A -10			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.658,33	Valor Unit.: 2.640,00	Total Item: 5.280,00
Item: 53	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R20A -13			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.764,67	Valor Unit.: 2.720,00	Total Item: 10.880,00
Item: 54	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 8,0 cv trifásico			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 850,67	Valor Unit.: 830,00	Total Item: 3.320,00
Item: 55	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 9,0 cv trifásico			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 850,67	Valor Unit.: 830,00	Total Item: 4.150,00
Item: 56	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 10 cv trifásico			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 850,67	Valor Unit.: 830,00	Total Item: 4.150,00
Item: 57	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 12 cv trifásico			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 903,83	Valor Unit.: 880,00	Total Item: 1.760,00
Item: 58	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 15 cv trifásico 6"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.063,33	Valor Unit.: 1.030,00	Total Item: 2.060,00
Item: 59	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 12 cv monofásico			



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Quantidade: 2	Val. Ref.: 903,83	Valor Unit.: 880,00	Total Item: 1.760,00
Item: 60	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO - COM COMPRESSOR (LIMPEZA)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9.038,33	Valor Unit.: 9.000,00	Total Item: 450.000,00
Item: 61	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Limpeza, desinfecção e perfilagem de poço artesiano			
Quantidade: 5.800	Val. Ref.: 69,12	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 348.000,00
Item: 62	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Microfilmagem			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 69,12	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 4.920,00
Item: 63	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Montagem e desmontagem de bomba submersa 4"			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 303,05	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 29.000,00
Item: 64	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Montagem e desmontagem de bomba submersa 6"			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 425,33	Valor Unit.: 410,00	Total Item: 41.000,00
Item: 65	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Mão de obra de retirada de bomba sub - poço até 10 CV			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4.147,00	Valor Unit.: 4.120,00	Total Item: 618.000,00
Item: 66	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Mão de obra de retirada de bomba sub - poço de 11 a 37,5 CV			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4.572,33	Valor Unit.: 4.540,00	Total Item: 227.000,00
Item: 67	Unidade: SERVIÇO	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço técnico de torneadora			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 510,40	Valor Unit.: 500,00	Total Item: 40.000,00

Mikael O. G.

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

João Petronio Carvalho Pereira Filho

APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO